[image: image1.png]

СОВЕТ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

(второй созыв)
РЕШЕНИЕ

от 28 августа 2014 года                                                                            № 222/79
поселок Луч
О принятии ранее переданных муниципальному  образованию Лабинский район части полномочий Лучевым сельским поселением Лабинского района  по градостроительной деятельности

В связи с вступлением в силу Федерального закона  от 27 мая 2014 года №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Лучевого сельского поселения Лабинского района,  Совет Лучевого  сельского поселения Лабинского района  РЕШИЛ:

1. Принять ранее переданные муниципальному образованию Лабинский район часть полномочий по градостроительной деятельности по выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов расположенных  на территории поселения,  осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача  рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
2. Администрации Лучевого поселения Лабинского района:

- расторгнуть соглашение с администрацией муниципального образования Лабинский   район   на   осуществление   передаваемых   полномочий  за  счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района;

- подготовить соответствующие изменения в решение Совета поселения «О  бюджете Лучевого поселения на 2014 год».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации,  разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района до 01 октября 2014 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Лучевого сельского поселения по экономике, финансам, бюджету, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству (Демьяненко).

    5. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2014 года.
Глава Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                      В.В.Водянников